
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
20 СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

23 лютого 2022 року № 1669

Про надання соціальних послуг
Гребінківським міським центром соціальних служб

Керуючись статтями 25, 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», частиною 2 статті 28 Закону України “Про
соціальні послуги”, статтями 4 та 21 Постанови Кабінету Міністрів України
від 01.06.2020 р. № 587 “Про організацію надання соціальних послуг” за
рекомендацією постійної комісії міської ради з питань соціального захисту,
охорони здоров’я, молоді, фізичної культури та спорту, освіти, культури
Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Гребінківському міському центру соціальних служб надавати базові
соціальні послуги окремим категоріям осіб/сімей, які належать до
вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих
обставинах за рахунок бюджетних коштів (безоплатно).

2. Затвердити перелік окремих категорій осіб/сімей, звільнених від плати
за надання соціальних послуг, згідно зазначених чинників:

 похилий вік;
 часткова або повна втрата рухової активності, пам’яті;
 невиліковні хвороби, хвороби, що потребують тривалого лікування;
 психічні та поведінкові розлади, у тому числі пов’язані із вживанням

психоактивних речовин;
 інвалідність;
 безробіття;
 малозабезпеченість;
 поведінкові розлади у дітей через розлучення батьків;
 ухилення батьками або особами, які їх замінюють, від виконання своїх

обов’язків із виховання дитини;
 втрата соціальних зв’язків, у тому числі під час перебування в місцях

позбавлення волі;



 жорстоке поводження з дитиною, домашнє насильство та/або за
ознакою статі;

 потрапляння в ситуацію торгівлі людьми;
 шкода, заподіяна пожежею, стихійним лихом, катастрофою, бойовими

діями, терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою
окупацією.

3. Затвердити перелік соціальних послуг, що надаються Гребінківським
міським центром соціальних служб , за рахунок бюджетних коштів
(безоплатно):

 соціальний супровід;
 соціальна профілактика;
 кризове та екстрене втручання;
 соціальна адаптація;
 посередництво (медіація);
 консультування;
 соціальний патронаж.
4. Організацію виконання даного рішення покласти на відділ соціального

захисту Гребінківської міської ради та Гребінківський міський центр
соціальних служб.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісії міської
ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, молоді, фізичної
культури та спорту, освіти, культури (з гуманітарних питань)
(Литвиненка С.П.) та заступника міського голови Волошина В.А..

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


